Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 24.12.2015

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
Отправлено по эл. почте  24.12.2015

_____16.12.2015______ № ____77___                                                              г. Заринск

О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 22.02.2012 № 12 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2012-2017 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Заринское городское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 22.02.2012 № 12 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2012-2017 годы», следующие изменения:

1) в Приложении №1 пункт «Объемы и источники финансирования программы» раздела «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования программы составит 217 332,07905 тыс. рублей. Из них:

-средства краевого бюджета – 62 259,000 тыс. рублей

-средства городского бюджета – 90 147,06305 тыс. рублей

-внебюджетные источники – 64 926,016 тыс. рублей

 Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законом о краевом и городском бюджетах на очередной финансовый год, а так же в соответствии с тарифами организаций коммунального комплекса, утверждёнными на очередной финансовый год. Администрация города при формировании бюджета предусматривает средства на софинансирование  программы в соответствии с нормативными актами Алтайского края

2) В Приложении №1 абзац 8 «Перечень программных мероприятий: (таблица)» раздела 4 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

3) абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 217 332,07905 тыс. рублей, из них:

-средства краевого бюджета – 62 259,000 тыс. рублей

-средства городского бюджета – 90 147,06305 тыс. рублей

-внебюджетные источники – 64 926,016 тыс. рублей».

4) Приложение № 2 «Сводные финансовые затраты» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (А.А. Сорока).

Глава  города                                                                                      С.М. Балабин

	Приложение № 1                                                                                                                                                    к решению городского Собрания  депутатов «О внесении                                                                                                                                                     изменений решение Заринского городского Собрания депутатов «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2012-2017 годы»
________16.12.2015_______ № ________77__________

ПЕРЕЧЕНЬ

      программных мероприятий

	№
	Наименование

мероприятий
	     Исполнители
	Ожидаемый

результат

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты по годам,

тыс.руб.

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Направление 1. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоснабжения

	1.1
	Продолжение строительства водопроводных сетей по проекту «Реконструкция центрального водоснабжения города Заринска»
 в том числе:
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по муниципальной целевой программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2011-2015 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет

краевой бюджет
	5000

5000
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	5000

5000

	мероприятие финансируется по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2013-2015 годы

городской бюджет

краевой бюджет
	-

-
	12500

12500
	8994,824
11032
	3000
-
	-

-
	-

-
	24494,824
23532

	1.2
	Строительство водопроводных сетей в районах малоэтажной застройки города Заринска (2013 - проектные работы, 2014-2015 - строительство)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2013-2015 годы

городской бюджет

краевой бюджет
	-

-
	2060,71

1000
	2145,317

2727
	5000,0

5000,0
	9800,0

10000,0
	15000,0
15000,0
	34006,027
33727,0

	1.3
	Реконструкция и капитальный ремонт существующих водопроводных сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

ООО «Жилищно-коммунальное управление»
	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет

внебюджетные источники
	999,668

1000
	-

453,5
	198,811
-
	1959,21405
-
	1000

3000
	3000

3000
	7157,69305
7453,5

	1.4
	Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры (реконструкция центрального водоснабжения)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры,  обеспечение бесперебойности водоснабжения
	мероприятие финансируется по муниципальной целевой программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2500
	2500

	1.5
	Проектирование объектов коммунальной инфраструктуры (водоснабжение)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры
	мероприятие финансируется по муниципальной целевой программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	300
	-
	300

	Направление 2. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоотведения

	2.1
	Реконструкция и капитальный ремонт магистрального канализационного коллектора КНС-2 - КОС

	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоотведения,  улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет
	-
	-
	-

	-
	-
	5000
	5000

	Направление 3. Мероприятия по модернизации объектов теплоснабжения

	3.1
	Реконструкция теплопункта "РАПС"
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет
	645,210
	-
	-
	-
	-
	-
	645,210

	3.2
	Проектирование и строительство тепловых сетей от ТП "РАПС" до жилых домов №27 по ул.Революции. №5.№7 по пер.3 Железнодорожный
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет
	1003,065
	-
	-
	-
	-
	-
	1003,065

	3.3
	Реконструкция и капитальный ремонт существующих тепловых сетей

(теп. Энтузиастов)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

ООО «Жилищно-коммунальное управление»
	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения
	городской бюджет

внебюджетные источники
	-

1730,500
	-

4760
	300

3910,0
	-

4971
	-

8000
	-

8000
	300

31371,500

	3.4
	Замена водогрейных котлов в котельных

	ООО «Жилищно-коммунальное управление»

	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения
	внебюджетные источники
	1292,880
	1071,721
	522,6
	1654
	1200
	1200
	6941,201

	3.5
	Капитальный ремонт котельной по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Молодежная, 143
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Повышение качества, надежности теплоснабжения и увеличение количества потребителей услуги
	городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	750,0
	-
	750,0

	Направление 4. Мероприятия по объектам электроснабжения

	4.1
	Ремонт и реконструкция существующих электрических сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города; ООО «Заринская сетевая компания»
	Обеспечение бесперебойности электроснабжения
	городской бюджет

внебюджетные источники
	338,064

2969,915
	-

981,400
	-

2208,500
	-

4000
	-
4000
	-

5000
	338,064

19159,815

	4.2
	Проектирование и строительство новых электрических сетей и эл. подстанций

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности электроснабжения, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по муниципальной целевой программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2011-2015 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	846,103
	-
	-
	1049,517
	2000
	-
	3895,620

	Направление 5.Мероприятия по захоронению ТБО

	5.1
	Расширение существующего котлована для твердых бытовых отходов
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	городской бюджет
	700
	1830,764
	-
	-
	1869,296
	-
	4400,060

	Направление 6.Мероприятия по разработке схем

	6.1
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Улучшение работы систем водоснабжения и водоотведения; обеспечение надежного централизованного и экологически безопасного отведения стоков и их очистку, соответствующую экологическим нормативам
	городской бюджет
	-
	-
	-
	47,5
	-
	-
	47,5

	6.2
	Разработка схемы теплоснабжения
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Обеспечение эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	городской бюджет
	-
	-
	154,500
	154,500
	-
	-
	309

	ИТОГО:

	городской бюджет

краевой бюджет

внебюджетные источники
	9532,11

5000

6993,295
	16391,474

13500

7266,621
	11793,452
13759

6641,1
	11210,73105
5000,0

10625,0
	15719,296
10000,0

16200,0
	25500,0
15000,0
17200,0
	90147,06305
62259,0
64926,016

	 Приложение № 2
 к решению Заринского городского Собрания депутатов

«О внесении изменений в решение Заринского городского

Собрания депутатов от 22.02.2012 №12 «Об утверждении

программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры муниципального образования город

Заринск Алтайского края" на 2012-2017 годы»
_______16.12.2015_______ № _______77_______

Сводные финансовые затраты

                                                                                                                                                                                                              тыс.руб.

	Источники и направления

расходов
	Финансовые затраты в ценах 2015 года

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	217332,07905
	21525,405
	37158,095
	32193,552
	26835,73105
	41919,296
	57700,000

	в том числе за счёт:

	-краевого бюджета
	62259,000
	5000,000
	13500,000
	13759,000
	5000,000
	10000,000
	15000,000

	-городского бюджета
	90147,06305
	9532,110
	16391,474
	11793,452
	11210,73105
	15719,296
	25500,000

	-внебюджетных источников
	64926,016
	6993,295
	7266,621
	6641,100
	10625,000
	16200,000
	17200,000

	  из них:

	предприятия, организации, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, действующие в сфере оказания коммунальных услуг
	64926,016
	6993,295
	7266,621
	6641,100
	10625,000
	16200,000
	17200,000

	Направлено из всех финансовых затрат на капитальные вложения
	217332,07905
	21525,405
	37158,095
	32193,552
	26835,73105
	41919,296
	57700,000

	в том числе за счёт:

	-краевого бюджета
	62259,000
	5000,000
	13500,000
	13759,000
	5000,000
	10000,000
	15000,000

	-городского бюджета
	90147,06305
	9532,110
	16391,474
	11793,452
	11210,73105
	15719,296
	25500,000

	-внебюджетных источников
	64926,016
	6993,295
	7266,621
	6641,100
	10625,000
	16200,000
	17200,000

	  из них:

	предприятия, организации, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, действующие в сфере оказания коммунальных услуг

	64926,016
	6993,295
	7266,621
	6641,100
	10625,000
	16200,000
	17200,000

	Всего финансовых затраты по программе «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования город Заринск Алтайского края»

на 2012-2017 годы
	84876,60805
	10679,302
	9097,385
	7294,411
	12786,21405
	19819,296
	25200,000

	в том числе за счёт:

	-краевого бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-городского бюджета
	19950,59205
	3686,007
	1830,764
	653,311
	2161,21405
	3619,296
	8000,000

	-внебюджетных источников
	64926,016
	6993,295
	7266,621
	6641,100
	10625,000
	16200,000
	17200,000